

Municipalidad de Chimaltenango

1ra. Calle 1ra. Avenida Zona 2 Chimaltenango Email: infomunichimal@gmail.com Tel: 79616363

Consejo Municipal de Desarrollo -COMUDE-Municipalidad de Chimaltenango

Agenda Sesión Ordinaria 03-2024

Fecha: 13 de marzo 2024

Hora: 9:00 hrs

Lugar: Salón Municipal

FASE INICIAL

Apertura de la reunión: Alfonso Elel Castro Coordinador del COMUDE

3 minutos

Oración: SHIRLEY GABRIELA SINAY CIFUENTES

5 minutos

Presentación v

Aprobación de la agenda: Alfonso Elel Castro Coordinador del COMUDE

3 minutos

FASE INTERMEDIA

ENTONACIÓN DEL+HIMNO

COORDINADOR DEL COMUDE CON EL APOYO DE

LOS PRESENTES.

PRONUNCIAMIENTO Y SOCIALIZACION DE DIPLOMADO "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES TECNICAS EN DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES Y PARTICIPACION SOCIOPOLITICA EN EL MARCO DEL DIA INTERNACONAL DE LA MUJER".

COORDINADOR DEL COMUDE CON EL APOYO DE INGRID MARISOL GRIJALVA CASTILLO, OFICAL DE LA DIRECCION MUNICPAL DE LA MUJER-DMM-

SOCIALIZACION DE ACTIVIDADES DEL CICLO ESCOLAR 2024, CENTRO EDUCATIVO CEEX SABIDURIA. CON LA COMISIÓN MUNICIPAL DE EDUCACION DEL CONCEJO MUNICIPAL Y-COMUDE

COORDINADOR DEL CÓMUDE CON EL APOYO DE 15 MINUTOS FERNANDO LOPEZ ALONZO DIRECTOR DEL CENTRO EDUCATIVO CEEX SABIDURIA

SOCIALIZACION DE PROPUESTA PARA LA CARACTERIZACION DE RESIDUOS Y DESECHOS SOLIDOS DEL MUNICIPIO DE CHIMALTENANGO A TRAVES DEL PROYECTO MOTAGUA.

COORDINADOR DEL COMUDE CON EL APOYO 15 MINUTOS DEL CONSULTOR BENJAMIN LÓPEZ DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE HONDURAS Y MINISTERIO DE AMBIENTE DE GUATEMALA

ENTREGA DE ACREDITACIONES A INTEGRANTES DEL CONSEJO MUNICIPAL DE DESARROLLO -COMUDE - CON LA COMISIÓN MUNICIPAL DE DESCENTRALIZACIÓN, **FORTALECIMIENTO** MUNICIPAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL CONCEJO MUNICIPAL Y-COMUDE

COORDINADOR DEL COMUDE CON EL APOYO DE ANA LEILA CORADO RODRÍGUEZ ENCARGADA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA-OMPC-

20 MINUTO

FASE FINAL

Puntos Varios

10 MINUTOS

Tiempo 1 hora 40 min

LIC. ELMER YOVANY LÓPEZ GA -SECRETARIO COMUDE-

MUNICIPALIDAD DE CHIMALTENANGO

ALFONSO ELEL CASTRO COORDINADOR-COMUDE-MUNICIPALIDAD DE CHIMALTENA